

Freedom of Information Request **5681**

Our Ref: FOI 5681/DMH/FC/JS/LB
Date: 28th August 2019
Name: Jacob Granier
Via email: Jacob Granier <request-591256-1dfe725b@whatdotheyknow.com>

Freedom of Information Team
Castle Hill Hospital
Castle Road
Cottingham
East Yorkshire
HU16 5JQ

Email: foi@hey.nhs.uk

Dear Jacob Granier

Thank you for your Freedom of Information Request, please find the Trust's response attached:

1. A copy of the patient information leaflet (PIL) currently given to patients undergoing Percutaneous Coronary Intervention and/or insertion of stent or a link to the leaflet online.
The Trust sends out a pack which has a copy of leaflets and information for the patient:- .
Please find attached HEY898-2017, Angio PCI pre-assessment information leaflet, Angioplasty leaflet, Defib, admission form, dccv, and Angiogram additionally please visit the website for <https://www.hey.nhs.uk/patient-leaflet/pacemaker-implantation/> and for all our patient leaflets <https://www.hey.nhs.uk/patients-and-visitors/patient-leaflets/>

2. The numbers of Percutaneous Coronary Intervention (PCI) carried out in adults (≥ 18 years of age) in the years April 2018 to March 2019; and April 2017 - March 2018 (or a similar reporting period); these should include: K49.X (Percutaneous transluminal balloon angioplasty); K75.X (Percutaneous transluminal balloon angioplasty and insertion of stent); please could you provide figures for each of these two codes.

For the financial years 2017/2018 – 1351
For the financial years 2018/2019 – 1345
Total 2696

3. The proportion of K49.X and K75.X that were emergency, waiting list, planned and other admission method for the same reporting periods above.

Year	Day case	Elective	Non-Elective	Total
2017/2018	61	393	897	1351
2018/2019	66	337	942	1345
Total	127	730	1839	2696

4. If available, the proportion of K49.X and K75.X that were carried out for stable angina excluding I21.X and I20.0 for the same reporting periods above.

Year	Day case	Elective	Non-Elective	Total
2017/2018	12	118	834	964
2018/2019	15	64	845	924
Total	27	182	1679	1888

The information we have provided to you is copyrighted to the Hull University Teaching Hospitals NHS Trust and provided to you free of charge for your personal use or for other specific uses permitted in the Copyright Act. If however you wish to use the information we have provided for any commercial purposes including the sale of the information to a third party then, under the Regulations on the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005, you must ask us for permission to do so in respect of each specific piece of such information. If we do grant such permission this may involve a licensing arrangement which may attract a fee. All information provided under Freedom of Information is deemed to be in the public domain.

If you have any queries or are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to request a review or make a complaint on our decision, please contact us quoting the FOI reference number. If you are not content with the outcome, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Hull University Teaching Hospitals NHS Trust. The Information Commissioner can be contacted at: The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely

Freedom of Information Team